
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5   tel.: 257 280 860   fax: 257 280 203   sloupova@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 21. 8. 2019 Dle rozdělovníku 

 
Číslo jednací: 112724/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_109861/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. – zahájení 

zjišťovacího řízení ke koncepci „Strategie rozvoje územního obvodu 

Středočeského kraje na období 2019-2024, s výhledem do 2030“ 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

úřad dle ust. § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 10c odst. 2 zákona 

informaci o oznámení koncepce „Strategie rozvoje územního obvodu Středočeského 

kraje na období 2019-2024, s výhledem do 2030“ zpracované podle přílohy č. 7 zákona. 

Dále Vám sděluje, že tato koncepce bude podrobena zjišťovacímu řízení podle ust. § 10d 

zákona.  

Předkladatelem koncepce je Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

Zpracovatelem oznámení koncepce je EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 4, 108 00 

Praha 10, Ing. Libor Ládyš a kolektiv (držitel autorizace MŽP podle § 19 zákona). 

Koncepce je aktualizovanou strategií rozvoje územního obvodu kraje. Koncepce má i nadále 

plnit funkci základního dokumentu orgánů kraje pro koordinaci rozvoje území, hrát klíčovou 

úlohu při zajišťování podpory regionálního rozvoje, pomáhat zvyšovat povědomí 

o nejdůležitějších potřebách kraje, pomáhat mobilizovat vlastní kapacity a zdroje kraje, 

využívat znalosti místních činitelů a odborníků a umožňovat místním činitelům kontrolovat 

směr budoucího vývoje jednotlivých částí i kraje jako celku. Součástí oznámení je Hodnocení 

vlivů koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle § 45i zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Středočeský kraj, město Benešov, město Beroun, město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 

město Čáslav, město Černošice, město Český Brod, město Dobříš, město Hořovice, statutární 

město Kladno, město Kolín, město Kralupy nad Vltavou, město Kutná Hora, město 

Lysá nad Labem, město Mělník, statutární město Mladá Boleslav, město Mnichovo Hradiště, 

město Neratovice, město Nymburk, město Poděbrady, město Příbram, město Rakovník, město 

Říčany, město Sedlčany, město Slaný, město Vlašim a město Votice (jako dotčené územní 

samosprávné celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění 

informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet 

vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto 

ustanovením dotčené územní samosprávné celky písemně vyrozumí o datu vyvěšení této 

informace zdejší úřad, a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také 

na adresu e-mail: sloupova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány ve smyslu 

§ 10c odst. 3 zákona o zaslání vyjádření k oznámení koncepce zdejšímu úřadu nejpozději 

do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení koncepce, tj. do 12. 9. 2019. 

Informace je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu ode dne 23. 8. 2019 a dále 

mailto:sloupova@kr-s.cz


strana 2 / 3 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredoceky.cz, a rovněž 

spolu s textem oznámení v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce pod kódem STC022K. 

S odvoláním na znění ust. § 10c odst. 3 zákona může každý zaslat své písemné vyjádření 

k oznámení koncepce zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá doporučení: 

1. Na které aspekty zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí a jejich 

parametry, vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména 

zaměřit. 

2. Zda přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy 

na životní prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení a posouzení. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

na životní prostředí 

 

Rozdělovník k č. j.: 112724/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov u Prahy 

3. Město Beroun, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum 

4. Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs 

nad Labem - Stará Boleslav 

5. Město Čáslav, Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

6. Město Černošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice 

7. Město Český Brod, náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 

8. Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

9. Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

10. Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

11. Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

12. Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

13. Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

14. Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

15. Město Mělník, náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

16. Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

17. Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

18. Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

19. Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

20. Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

21. Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram I 

http://www.kr-stredoceky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


strana 3 / 3 

22. Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

23. Město Říčany, Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany 

24. Město Sedlčany, nám. T. G. Masaryka 32, Sedlčany 264 80 

25. Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 

26. Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 

27. Město Votice, Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 

Dotčené orgány: 

28. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

29. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kultury a památkové péče, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

30.  AOPK ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy, Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6  

31.  AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – Máchův kraj, Česká 

ul. 149, 276 01 Mělník 

32. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

33. ČIŽP, OI Praha, Wolkerova 11/40, 160 00 Praha 6 

34. Obvodní báňský úřad pro území Hl. m. Prahy a kraje Stř., Kozí 4/478, 110 01 Praha 

Předkladatel (na základě plné moci zastoupen): 

35. EKOLA group, spol. s r.o., Ing. Libor Ládyš, Mistrovská 4, 108 00 Praha 10 

Na vědomí: 

36.  MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

37.  AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

38.  Národní památkový ústav, ÚOP středních Čech v Praze, Sabinova 373/5, 130 00 

Praha 3 

 


		2019-08-21T17:57:19+0200
	Ing. Hana Švingrová ae107812cc9e811160669cd1c5fcd0bf44251157




